Die Oberbürgermeisterin



Vorlage Vorlage-Nr: FB 20/0072/WP18

Federführende Dienststelle: Status: öffentlich

FB 20 - Fachbereich Finanzsteuerung
Beteiligte Dienststelle/n:
Datum: 19.10.2021

Verfasser/in:

Wahl von städtischen Vertretern in Gesellschaften, Verbänden und sonstigen Organisationen

Ziele: Klimarelevanz

keine

Beratungsfolge:

DatumGremiumZuständigkeit10.11.2021Rat der Stadt AachenEntscheidung

Beschlussvorschlag:

- 1.) Der Rat der Stadt entsendet Herrn Beigeordneten Heiko Thomas mit Wirkung zum 01.01.2022 als Vertreter für Frau Oberbürgermeisterin Sibylle Keupen in die Verbandsversammlung des Zweckverbands Entsorgungsregion West (ZEW). Er soll Herrn Beigeordneten Dr. Markus Kremer nachfolgen, der gleichzeitig in dieser Funktion aus der Verbandsversammlung des ZEW ausscheidet.
- 2.) Der Rat der Stadt schlägt Herrn Beigeordneten Heiko Thomas zur Bestellung in den Aufsichtsrat der AWA Entsorgung GmbH durch die ZEW-Verbandsversammlung zum 01.01.2022 vor. Er soll Herrn Beigeordneten Dr. Markus Kremer nachfolgen, der gleichzeitig aus dem Aufsichtsrat der AWA Entsorgung GmbH ausscheidet.
- 3.) Der Rat der Stadt schlägt Herrn Beigeordneten Heiko Thomas zur Bestellung in den Aufsichtsrat der MVA Weisweiler GmbH & Co. KG durch die AWA Entsorgung GmbH zum 01.01.2022 vor. Er soll Herrn Beigeordneten Dr. Markus Kremer nachfolgen, der gleichzeitig aus dem Aufsichtsrat der MVA Weisweiler GmbH & Co. KG ausscheidet.

Ausdruck vom: 29.10.2021

Erläuterungen:

zu 1.) Gem. § 6 der Verbandssatzung des Zweckverbands Entsorgungsregion West (ZEW) besteht die Verbandsversammlung aus je sieben stimmberechtigten Personen je Verbandsmitglied. Für jede dieser Personen wird eine stellvertretungsberechtigte Person für den Fall der Verhinderung bestellt. In die Verbandsversammlung können nach Maßgabe des § 15 Abs. 2 S. 1 GkG Mitglieder des Rates sowie städtische Dienstkräfte bestellt werden.

zu 2.) Gem. § 11 des Gesellschaftsvertrags der AWA Entsorgung GmbH werden die Mitglieder des Aufsichtsrates und ihre Stellvertreter durch die Verbandsversammlung des ZEW bestellt und in den Aufsichtsrat entsandt. Vertreter bleibt Herr Beigeordneter Prof. Dr. Manfred Sicking.

zu 3.) Gem. § 13 des Gesellschaftsvertrags der MVA Weisweiler GmbH & Co KG werden die Mitglieder des Aufsichtsrates und ihre Stellvertreter von der AWA Entsorgung GmbH bestellt und in den Aufsichtsrat entsandt. Vertreter bleibt Herr Beigeordneter Prof. Dr. Manfred Sicking.

Ausdruck vom: 29.10.2021